

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022

STATO PATRIMONIALE ATTIVO			
<i>(importi in euro)</i>			
	31/12/2022	31/12/2021	Variazione
(A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI			
<i>Versamenti già richiesti</i>	0	0	0
Totale crediti verso associati	0	0	0
(B) IMMOBILIZZAZIONI			
I Immobilizzazioni immateriali			
1 Costi di impianti e di ampliamento	0	0	0
2 Costi di sviluppo	0	0	0
3 Diritto di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0	0
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	15.894	16.546	-652
5 Avviamento	0	0	0
6 Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
7 Altre immobilizzazioni immateriali	7.778	8.891	-1.113
Totale immobilizzazioni immateriali	23.672	25.437	-1.765
II Immobilizzazioni materiali			
1 Terreni e fabbricati	0	0	0
2 Impianti e macchinari	0	1.391	-1.391
3 Attrezzature	0	0	0
4 Altri beni materiali	54.787	65.632	-10.845
5 Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	54.787	67.023	-12.236
III Immobilizzazioni finanziarie			
1 Partecipazioni	0	0	0
2 Crediti	21.450	21.450	0
a) Verso imprese controllate	0	0	0
b) Verso imprese collegate	0	0	0
c) Verso altri enti Terzo Settore	0	0	0
d) Verso altri	21.450	21.450	0
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0	0	0
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	21.450	21.450	0
3 Altri titoli	2.741.581	2.383.982	357.599
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.763.031	2.405.432	357.599
Totale immobilizzazioni	2.841.490	2.497.891	343.598
(C) ATTIVO CIRCOLANTE			
Rimanenze			
1 Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
2 Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
3 Lavori in corso su ordinazione	3.547.304	2.056.698	1.490.606
4 Prodotti finiti e merci	0	0	0

5	Acconti	0	0	0
	Totale rimanenze	3.547.304	2.056.698	1.490.606
	II Crediti che non costituiscono immobilizzazioni			
1	Crediti verso utenti e clienti	1.636.913	1.787.809	-150.896
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	1.636.913	1.787.809	-150.896
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0	0
2	Crediti verso associati e fondatori	0	0	0
3	Crediti verso enti pubblici	2.762.609	1.517.653	1.244.956
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	2.762.609	1.517.653	1.244.956
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0	0
4	Crediti verso soggetti privati per contributi	0	0	0
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0	0	0
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0	0
5	Crediti verso enti della stessa rete associativa	0	0	0
6	Crediti verso altri enti del Terzo Settore	0	0	0
7	Crediti verso imprese controllate	0	0	0
8	Crediti verso imprese collegate	0	0	0
9	Crediti tributari	283.799	267.579	16.220
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	283.799	267.579	16.220
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0	0
10	Crediti da 5 per mille	0	0	0
11	Imposte anticipate	0	0	0
12	Crediti verso altri	12.512.434	13.179.297	-666.864
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	39.591	186.485	-146.894
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	12.472.843	12.992.813	-519.971
	Totale crediti	17.195.754	16.752.338	443.416
	III Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni			
1	Partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
2	Partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
3	Altri titoli	0	0	0
	Totale attività finanziarie	0	0	0
	IV Disponibilità liquide			
1	Depositi bancari e postali	6.761.676	5.627.133	1.134.543
2	Assegni	0	0	0
3	Denaro e valori in cassa	2.544	2.678	-134
	Totale disponibilità liquide	6.764.221	5.629.811	1.134.409
	Totale attivo circolante	27.507.279	24.438.848	3.068.431
(D)	RATEI E RISCONTI ATTIVI	83.713	115.612	-31.899
	TOTALE ATTIVO	30.432.481	27.052.351	2.380.130

STATO PATRIMONIALE PASSIVO				
<i>(importi in euro)</i>		31/12/2022	31/12/2021	Variazione
(A)	PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	100.000	100.000	0
II	Patrimonio vincolato			
	1 Riserve statutarie	0	0	0
	2 Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	275.352	60.000	215.352
	3 Riserve vincolate destinate da terzi	32.387	30.000	2.387
III	Patrimonio libero			
	1 Riserve di utili o avanzi di gestione	767.511	475.576	291.935
	2 Altre riserve	0	0	0
IV	Avanzo/disavanzo d'esercizio	274.559	507.287	-232.728
	Totale patrimonio netto	1.449.809	1.172.863	276.946
(B)	FONDI PER RISCHI E ONERI			
	1 Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0	0
	2 Fondo per imposte	0	0	0
	Totale fondi per rischi e oneri	0	0	0
(C)	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	367.244	344.845	22.399
(D)	DEBITI			
	1 Debiti verso banche	0	0	0
	2 Debiti verso altri finanziatori	8.260	5.866	2.394
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	8.260	5.866	2.394
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0	0
	3 Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0	0
	4 Debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0	0
	5 Debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0	0
	6 Acconti	0	0	0
	7 Debiti verso fornitori	1.140.419	1.993.466	-853.047
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	1.140.419	1.993.466	-853.047
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0	0
	8 Debiti verso imprese controllate e collegate	0	0	0
	9 Debiti tributari	71.157	58.822	12.335
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	71.157	58.822	12.335
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0	0
	10 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	127.744	128.495	752
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	127.744	128.495	752
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0	0
	11 Debiti verso dipendenti e collaboratori	243.219	243.553	335
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	243.219	243.553	335
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0	0
	12 Altri debiti	22.397.820	19.914.129	2.483.691
	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	2.386.800	1.213.424	1.173.376

	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	20.011.020	18.700.706	1.310.314
	Totale debiti	23.988.618	22.344.332	1.644.286
(E)	RATEI E RISCONTI PASSIVI	4.626.810	3.190.312	1.436.499
	TOTALE PASSIVO	30.432.481	27.052.351	3.380.130

RENDICONTO GESTIONALE				
<i>(importi in euro)</i>		2022	2021	Variazione
(A)	COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ D'INTERESSE GENERALE			
1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	29.551	6.616	22.935
2	Servizi	10.673.639	9.622.713	1.050.926
3	Godimento beni di terzi	3.777	2.425	1.352
4	Personale	2.303.736	2.186.431	117.305
5	Ammortamenti	0	0	0
6	Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0
7	Oneri diversi di gestione	231.826	153.959	77.868
8	Rimanenze iniziali	2.056.698	0	2.056.698
9	Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi ist.	0	60.000	-60.000
10	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0
	Totale	15.299.227	12.032.142	3.267.085
(A)	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ D'INTERESSE GENERALE			
1	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0	0
2	Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0	0
3	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0	0
4	Erogazioni liberali	150.028	200.678	-50.060
5	Proventi 5 per mille	0	0	0
6	Contributi da soggetti privati	451.334	442.816	8.518
7	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	10.408.713	9.256.358	1.152.355
8	Contributi da enti pubblici	2.124.380	1.321.251	803.129
9	Proventi da contratti con enti pubblici	131.377	65.860	65.517
10	Altri ricavi, rendite e proventi	0	610	-610
11	Rimanenze finali	3.547.303	2.056.698	1.490.605
	Totale	16.813.134	13.344.271	3.468.863
	AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ D'INTERESSE GENERALE	1.513.907	1.312.129	210.778
(B)	COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DIVERSE			
1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	0
2	Servizi	0	0	0
3	Godimento beni di terzi	0	0	0
4	Personale	0	0	0
5	Ammortamenti	0	0	0
6	Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0
7	Oneri diversi di gestione	0	0	0
8	Rimanenze iniziali	0	0	0
9	Totale	0	0	0
(B)	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DIVERSE			
1	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0	0
2	Contributi da soggetti privati	0	0	0
3	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0	0
4	Contributi da enti pubblici	0	0	0
5	Proventi da contratti con enti pubblici	0	0	0
6	Altri ricavi, rendite e proventi	0	0	0

7	Rimanenze finali	0	0	0
	Totale	0	0	0
	AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ DIVERSA	0	0	0
(C)	COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI			
1	Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	0
2	Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	0
3	Altri oneri	0	0	0
	Totale	0	0	0
(C)	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI			
1	Proventi per raccolte fondi abituali	1.782	0	1.782
2	Proventi per raccolte fondi occasionali	0	0	0
3	Altri proventi	0	0	0
	Totale	1.782	0	1.782
	AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI	1.782	0	1.782
(D)	COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI			
1	Su rapporti bancari	0	0	0
2	Su prestiti	0	0	0
3	Da patrimonio edilizio	0	0	0
4	Da altri beni patrimoniali	0	0	0
5	Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0
6	Altri oneri	320.825	69.771	251.054
	Totale	320.825	69.771	251.054
(D)	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI			
1	Da rapporti bancari	15.321	772	14.549
2	Da altri investimenti finanziari	6.767	20.698	-13.391
3	Da patrimonio edilizio	0	0	0
4	Da altri beni patrimoniali	0	0	0
6	Altri proventi	87.086	273.362	-186.277
	Totale	109.173	294.832	-185.659
(E)	COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE			
1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	10.852	30.781	-19.929
2	Servizi	552.266	383.956	168.309
3	Godimento beni di terzi	136.731	96.373	40.357
4	Personale	127.461	208.305	-80.843
5	Ammortamenti	40.655	76.134	-35.480
6	Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0
7	Altri oneri	95.432	172.020	-76.588
9	Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi ist.	0	0	0
10	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0
	Totale	963.396	967.570	-4.174
(E)	PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE			
1	Proventi da distacco del personale	0	0	0
2	Altri proventi di supporto generale	0	0	0
	Totale	0	0	0
	TOTALE ONERI E COSTI	16.583.449	13.069.484	3.513.965

	TOTALE PROVENTI E RICAVI	16.924.090	13.639.103	3.284.987
	AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	340.641	569.620	-228.978
22	Imposte	66.082	62.333	3.749
	AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	274.559	507.287	-232.728